
 

Starptautiskais V.Valantina piemiņas turnīrs 64-lauciņu dambretē 
 

Nolikums 
 

 

I. MĒRĶI UN UZDEVUMI  
 

1.  Godināt nopelniem bagātā dambretes trenera Vlada Valantina piemiņu. 

2. Veicināt dambretes sporta attīstību skolēnu un pieaugušo vidū. 

3. Celt dambretistu meistarību. 

 

II. DALĪBNIEKI  
 

4. Konkursā aicināti piedalīties Lietuvas dambretes klubu, sporta skolu un pašvaldību pārstāvji, 

individuāli dambretes spēlētāji, kā arī citu valstu pārstāvji. 

 

III. TURNĪRA ORGANIZATORI 
 

5.  Sacensības organizē Šauļu Sporta Centrs "Dubysa", dambretes klubs "Vitražas", Lietuvas Dambretes 

federācija (LŠF). Sacensības tiesā tiesnešu kolēģija. Sacensību galvenā tiesnese - Sandra Laurutiene.  

 

IV. SACENSĪBU VIETA UN LAIKS  
 

6. Sacensības notiek 2022.gada 24.-25.septembrī Šauļu Sporta centrā "Dubysa" dambretes un šaha telpās 

(Vasario 16-osios g. 26, Šauļi, universitātes telpas). 

7. Reģistrācija 24. septembrī no plkst. 9:00 līdz 10:45. Sacensības sākas plkst. 11:00. Turnīra noslēgums – 

25.septembrī ap plkst. 16:00. 

 

V. SACENSĪBU REGLAMENTS. UZVARĒTĀJU NOTEIKŠANA   
 

8. Sacensības notiek, pamatojoties uz IDF oficiālajiem 64-lauciņu dambretes noteikumiem. 

9. Sacensību tiesāšana un uzvarētāju noteikšana tiek realizēta ar datorprogrammas palīdzību. 

10. Turnīrs A. 8 dalībnieki (no tiem, kas reģistrējušies turnīram, ar visaugstāko reitingu), 7 kārtas, riņķa 

sistēma, mikromaču sistēma ar izlozi pēc 745 pozīciju tabulas.  

Apdomas laiks: 25 min. + 5 s uz katru gājienu.  

Vietas tiek noteiktas pēc šādiem kritērijiem:  

a). Sonneborn-Berger koeficientu sistēma (to pretinieku punktu summa, pār kuriem gūta uzvara, + 50% no 

to pretinieku punktiem, ar kuriem izspēlēts neizšķirti);  

b). savstarpēja spēle;  

c). uzvaru skaits.                               

11. Turnīrs B. Šveices sistēma, 7-9 kārtas atkarībā no dalībnieku skaita.  

Apdomas laiks: 30 min. + 10 s uz katru gājienu.  

Vietas tiek noteiktas pēc šādiem kritērijiem: 

a). Median Solkoff  koeficientu sistēma  (spēlētāja pretinieku punktu summa, izņemot labāko un sliktāko 

rezultātu); 

b). Reduced Solkoff koeficientu sistēma (no visiem pretinieka punktiem tiek atmests sliktākais rezultāts; 

ja summa ir vienāda, tiek atmesti divi sliktākie rezultāti utt.);  

c). Sonneborn-Berger koeficientu sistēma (to pretinieku punktu summa, pār kuriem gūta uzvara, + 50% no 

to pretinieku punktiem, ar kuriem izspēlēts neizšķirti).  

 



VI. DALĪBAS MAKSA  
 

12. Dalības maksa – 5 eiro  

 

VII. APBALVOŠANA  
 

13. Turnīrs A. Turnīra uzvarētājs tiek apbalvots ar kausu, medaļu, diplomu, V. Valantina grāmatu un 

naudas balvu, 2.-3.vietas ieguvēji – ar medaļām, diplomiem, V. Valantina grāmatām un naudas balvām, 

4.-6.vietas ieguvēji – ar V. Valantina grāmatām un naudas balvām.  

Turnīra A balvu fonds – 600 $: I vieta – 200 $, II vieta – 150 $, III vieta – 100 $, IV vieta – 70 $, V vieta – 

50 $, VI vieta – 30 $.  

 14. Turnīrs B. Turnīra uzvarētāji vīriešiem, sievietēm, senioriem (50 gadi un vecāki) un skolēniem (1.-

12.klase) saņem kausus, medaļas, diplomus, V. Valantina grāmatas un naudas balvas; 2.-3.vietas ieguvēji 

– medaļas, diplomus, V. Valantina grāmatas un naudas balvas.  

Turnīra B balvu fonds – 400 $: turnīra uzvarētājs – 100 $, II vieta – 70 $, III vieta – 50 $, IV vieta – 30 $; 

uzvarētāji sievietēm, senioriem un skolēniem – 50 $ katrs. Balvas netiek summētas, t.i., ja uzvar divās 

kategorijās, jāizvēlas, par kuru grupu iegūt balvu.  

Organizatori var piešķirt arī papildus balvas. Galvenais sacensību sponsors - Pergamenta fonds (1000 $).   

 

                                                                VIII. INFORMĀCIJA 
 

15.Dalībnieku reģistrācija (norādot dalībnieka vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu) iespējama līdz 

2022.gada 19.septembrim pa e-pastu: s.laurutiene@gmail.com. Sīkāku informāciju var saņemt pa tālruni 

+370 687 07275.  

Izmitināšanas izmaksas: 10-15 eiro. Par izmitināšanas nepieciešamību ziņot pa e-pastu vai pa tālruni līdz 

2022.gada 15.septembrim.  

 


